
 

Uchwała Nr  300/XXIX/2020 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia   17 grudnia 2020  roku 

w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

powstałymi na terenie nieruchomości zamieszkałych oraz ustalenia stawki tej 

opłaty oraz w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713, ze zm.) w związku z art. 6k  

ust. 1, ust. 3, ust. 4 oraz ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 ze zm.) Rada Miasta Ciechanów uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 

1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.). 

2. Opłata za gospodarowania odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 stanowi 

iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 

ustalonej w § 2. 

§ 2. 

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 13,00 

zł miesięcznie od mieszkańca. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych, jeżeli nie wypełniają oni obowiązku zbierania 

odpadów w sposób selektywny, w wysokości 26,00 zł. 

§ 3. 

1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nieruchomości, 

na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 

2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2020 r. poz. 1348). 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, ustala się w wysokości 1,00 zł stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której zamieszkują 

mieszkańcy, o której mowa w § 2 ust. 1. 

 



§ 4. 

1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie 

do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w § 1, ustala się w wysokości 1,00 zł stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 2 ust. 1. 

§ 5. 

Traci moc Uchwała Nr 25/II/2018 Rady Miasta Ciechanów z dnia 29 listopada 2018 roku w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności 

(D. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 11720).  

§ 6. 

Traci moc Uchwała Nr 145/XIV/2015 Rady Miasta Ciechanów z dnia 26 listopada 

2015 r. roku w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. 

Maz. z dnia 17 grudnia 2015 r. poz. 11507). 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W dniu 6 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1579). Wyjątek stanowią przepisy przejściowe, dla których określono 

odrębne terminy wejścia w życie. Nowe przepisy wprowadzają szereg istotnych zmian 

w dotychczas funkcjonujących gminnych systemach gospodarki odpadami komunalnymi.  

Rada gminy, zgodnie z postanowieniami art. 40 ustawy z dnia 14 maja 2020 r.  

o zmianie niektórych ustaw w zakresie działań osłonowych w związku z rozprzestrzenianiem 

się wirusa SARS-CoV-2 (Dz. U. z 2020 r. poz. 875), jest zobowiązana dostosować 

dotychczasowe uchwały do nowego stanu prawnego w terminie do 31 grudnia 2020 r.  

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach wprowadza obligatoryjnie 

zwielokrotnienie opłaty za gospodarowanie odpadami w przypadku, kiedy odpady nie są 

segregowane - nie mniej niż dwukrotność, ale nie więcej niż czterokrotność opłaty. 

Wyliczając stawki opłat przyjęto, zgodnie z założeniami ustawodawcy, że obowiązkiem 

właściciela nieruchomości jest zbieranie odpadów w sposób selektywny. 

Mając na uwadze zapisy art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach, że rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych, obliczono na podstawie dostępnych 

danych wysokość proponowanego zwolnienia.  

Na podstawie analizy kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów oraz ilość odebranych 

odpadów komunalnych, w tym ilości odebranych odpadów ulegających biodegradacji, w 

oparciu o dostępne dane nt. ilości osób w systemie gospodarki odpadami, wyliczono roczny 

koszt odbioru i zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji w przeliczeniu na 

jednego mieszkańca. Tym samym wysokość proponowanego zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym, stanowi proporcjonalne zmniejszenie kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi na jednego mieszkańca i wynosi 1,00 zł. 

Szacuje się obniżenie wpływów do budżetu z tytułu wprowadzonego zwolnienia o 109.200,00 

zł rocznie. 

W świetle powyższego uzasadnienia, zasadne jest przyjęcie przedłożonego projektu uchwały. 

 Z up. PREZYDENTA MIASTA 

/-/ Adrianna Saganek 

SEKRETARZ MIASTA CIECHANÓW 

 


